Produkt Saalfelder Pilsner 0,33
Biergattung deutsches Pilsener

Brauart untergarig

Zutaten Wasser, Gerstenmalz, Hopfen
MHD 7 Monate

Stammwiirzegehalt 11,6 °P

Alkoholgehalt 4,8% vol.

Allergene Gluten

zusatzliche Angaben laktosefrei, vegan

Geschmack mittler Bittere, die dezent ausklingt
Farbe helles Gold

Geruch hopfig, frisch

Speiseempfehlung

empfohlene Trinktemperatur
Nahrwerte pro 100 ml

Salate, Meeresfriichte, gegrillter Fisch (Forelle), Frischkase

8°C

Brennwert Fett d?:\é?ggﬁ'%éitt. Kohlenhydrate | davon Zucker Eiweil} Salz
41 kcal Og
Artikel

Artikelnummer

Leergut-Nr. Kasten mit Flaschen
Leergut-Nr. Kasten ohne Flaschen
Leergut-Nr. Einzelflasche

EAN Einzelflasche

EAN Kasten

Gebinde

Flaschenform

Pfandsatz Kasten ohne Flaschen
Pfandsatz Einzelflasche

140

99012

99001

99021

40 17350 14003 0
40 17350 14032 0
20x0,,331
Steinie

1,50 €

0,08 €

Gebinde

20 x 0,33 | Steinie

Male Kasten (L x B x H)

Gewicht Kasten ohne Flaschen
Gewicht Kasten mit leeren Flaschen
Gewicht Kasten mit vollen Flaschen
Male Palette (L x B x H)

Anzahl Kasten pro Palette

Anzahl Kasten pro Lage

Anzahl Lagen pro Palette

Gewicht Palette Flaschen & Kasten leer
Gewicht Palette Flaschen & Kasten voll

Biirgerliches Brauhaus Saalfeld
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www.brauhaus-saalfeld.de

03671/ 67 36-44 Saalfelder
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40 cm x 30 cm x 20 cm
1,48 kg

6,70 kg

13,25 kg

120 cm x 80 cm x 155 cm
56

8

7

398 kg

766 kg
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