

<b>Produkt</b>		<b>Saalfelder Pilsner 0,33</b>					
Biergattung	deutsches Pilsener						
Brauart	untergärig						
Zutaten	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen						
MHD	7 Monate						
Stammwürzegehalt	11,6 °P						
Alkoholgehalt	4,8% vol.						
Allergene	Gluten						
zusätzliche Angaben	laktosefrei, vegan						
Geschmack	mittler Bittere, die dezent ausklingt						
Farbe	helles Gold						
Geruch	hopfig, frisch						
Speiseempfehlung	Salate, Meeresfrüchte, gegrillter Fisch (Forelle), Frischkäse						
empfohlene Trinktemperatur	8° C						
Nährwerte pro 100 ml							
Brennwert	Fett	davon gesätt. Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiß	Salz	
41 kcal	0 g						
<b>Artikel</b>							
Artikelnummer	140						
Leergut-Nr. Kasten mit Flaschen	99012						
Leergut-Nr. Kasten ohne Flaschen	99001						
Leergut-Nr. Einzelflasche	99021						
EAN Einzelflasche	40 17350 14003 0						
EAN Kasten	40 17350 14032 0						
Gebinde	20 x 0,33 l						
Flaschenform	Steinie						
Pfandsatz Kasten ohne Flaschen	1,50 €						
Pfandsatz Einzelflasche	0,08 €						
<b>Gebinde</b>							
Maße Kasten (L x B x H)	40 cm x 30 cm x 20 cm						
Gewicht Kasten ohne Flaschen	1,48 kg						
Gewicht Kasten mit leeren Flaschen	6,70 kg						
Gewicht Kasten mit vollen Flaschen	13,25 kg						
Maße Palette (L x B x H)	120 cm x 80 cm x 155 cm						
Anzahl Kästen pro Palette	56						
Anzahl Kästen pro Lage	8						
Anzahl Lagen pro Palette	7						
Gewicht Palette Flaschen & Kasten leer	398 kg						
Gewicht Palette Flaschen & Kasten voll	766 kg						

**Bürgerliches Brauhaus Saalfeld**  
Pößnecker Straße 55 • 07318 Saalfeld

03671 / 67 36-0 03671 / 67 36-44

E-Mail: [info@brauhaus-saalfeld.de](mailto:info@brauhaus-saalfeld.de) | [bestellung@brauhaus-saalfeld.de](mailto:bestellung@brauhaus-saalfeld.de)  
[www.brauhaus-saalfeld.de](http://www.brauhaus-saalfeld.de)

